
96  diário oficial Nº 34.961 Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 2022

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 773/2022 - DA BELÉM, 03/05/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/499223 de 26/04/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

CAMILA MORAIS DE ALMEIDA AUX. ADMINISTRATIVO 026.658.182-05 PREF. MUN. DE BENEVIDES/ SEMTEPS-CASA DO 
CIDADÃO 0301734

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA.
03.091.1492.8730

CLEBER PAIVA COELHO GER. DE TRANSPORTE 606.755.192-68 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211712

DENILSON DA SILVA RODRIGUES SEC. DE NÚCLEO 603.509.972-68 BALCÃO DE DIREITOS 5964873

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DEFENSORIA 174.698.802-91 BALCÃO DE DIREITOS 5129192

JORGE VALENTE DA SILVA JUNIOR AUX. ADMINISTRATIVO 574.395.672-34 PREF.MUN. DE MARITUBA 079004

ISMAEL PEREIRA SILVEIRA AG. ADMINISTRATIVO 557.872.152-49 PREF. DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/DEL. POLÍCIA CIVIL 1156

JOSÉ NASCIMENTO BRICIO JÚNIOR PAPILOSCOPISTA 063.414.032-91 DEL. OUTEIRO 66.249/1

LEONARDO NEVES SANTOS PAPILOSCOPISTA 631.212.712-53 POLÍCIA CIVIL/SUPERINTENDÊNCIA ZONA DO 
SALGADO 57192920

  LINDOMAR PEREIRA DA SILVA MOT.DE DEFENSORIA 571.525.942-87 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57201685

LÚCIA DE FÁTIMA DAS NEVES OLIVEIRA PAPILOSCOPISTA 319.652.702-63 DEL. GERAL - DIDEM 5463513

MARCELO DOS SANTOS GAMBÔA TÉC. TI DEFENSORIA 702.778.932-81 NTI 57211830

MAURO BARBOSA DE LIMA AUX. DE DEFENSORIA 227.948.592-34 BALCÃO DE DIREITOS 3255158

RENATA NATALI SILVA TRINDADE AUX. ADMINISTRATIVO 431.450.842-20 DEL. GERAL - DIDEM 01001117

SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR TEC. TI DE DEFENSORIA 330.397.712-72 NTI REDES 5418857

SANDRO AUGUSTO SARMANHO SEC. PARLAMENTAR 541.640.012-91 ALEPA 27287

TIAGO SANTOS DA PAIXÃO E SILVA IDENTIFICADOR 987.707.722-15 PREF. DE SALINÓPOLIS 125068

WELLINGTON RAIMUNDO TAVARES 
DA SILVA MOT. DE DEFENSORIA 306.058.812-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 54190627

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM URUARÁ, MEDICILÂNDIA, ALTAMIRA, SEN. JOSÉ PORFÍRIO, VITÓRIA DO XINGU E GURUPÁ 20/04 a 11/05/2022 21 e ½

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 794219

PORTARIA 793/2022 - DA,04/05/2022. 
Conceder 2 + 1\2, diária(s) à Defensora BIA ALBUQUERQUE TIRADENTES, ma-
trícula 5935442, objetivo PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA REFERENTE AÇÃO CIVIL 
PÚBLICA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de ALTAMIRA a PORTO DE MOZ, período 16/05/2022 a 18/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 794124
PORTARIA 794/2022 - DA,04/05/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor ADEILDO SANTOS DOS SANTOS, 
matrícula 0035785, Cargo MOTORISTA, objetivo LEVAR MATERIAL DE EXPE-
DIENTE. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de ABAETETUBA a BARCARENA, período 28/04/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 794129
PORTARIA 795/2022 - DA,04/05/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor ADEILDO SANTOS DOS SAN-
TOS, matrícula 0035785, Cargo MOTORISTA, objetivo LEVAR MATERIAL 
DE EXPEDIENTE. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocar-se de ABAETETUBA a MOJU, período 29/04/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 794130
PORTARIA 797/2022 - DA,04/05/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores VITORIA XAVIER DA COS-
TA, matrícula 5919029, Cargo ASSESSORA JURÍDICA DE DEFENSORIA, 
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, Cargo MOTORISTA, 
objetivo REALIZAR ATENDIMENTO AO PÚBLICO. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de MARABÁ a BOM 
JESUS DO TOCANTINS, período 20/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 794138
PORTARIA 796/2022 - DA,04/05/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores DANIELA RODRIGUES OLI-
VEIRA, matrícula 5906666/1, Cargo ASSESSORA JURÍDICA DE DEFENSO-
RIA, CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, Cargo MOTORISTA, 
objetivo REALIZAR ATENDIMENTO AO PÚBLICO. fundamento legal Lei nº 

5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de MARABÁ a BOM 
JESUS DO TOCANTINS, período 06/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 794135
PORTARIA 806/2022 - DA,05/05/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores BENJAMIN MAGNO DE AL-
MEIDA E SILVA, matrícula 55590318, Cargo TÉCNICO EM INFORMÁTICA, 
MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO, matrícula 55585587, Cargo MOTORIS-
TA, objetivo MANUTENÇÃO CORRETIVA EM UMA ESTAÇÃO DE TRABALHO E 
CONFIGURAÇÃO DE COMPARTILHAMENTO DE IMPRESSORA. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BE-
LEM a CAPANEMA, período 03/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 794563
PORTARIA 805/2022 - DA,05/05/2022. 
Conceder 3 + 1\2, 1 + 1\2, diária(s) à Defensora ISABELE CASTRO DA SILVA 
LIMA, matrícula 5957719, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA. fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de IGARAPÉ-MIRI 
a MOCAJUBA, período 09/05/2022 a 12/05/2022, 23/05/2022 a 24/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 794532
PORTARIA 807/2022 - DA,05/05/2022. 
Conceder 2 + 1\2, diária(s) aos Servidores ANTONIO AUGUSTO SOARES DE 
OLIVEIRA, matrícula 57201147, Cargo GERENTE DE PERICIAS E AVALIAÇO-
ES, SIDNEY ALMEIDA DOS SANTOS, matrícula 57212384, Cargo TÉCNICO DE 
DEFENSORIA PÚBLICA A, objetivo FISCALIZAÇÃO NA OBRA DE MANUTEN-
ÇÃO, REPAROS E ADAPTAÇÕES E CONSIDERANDO O INICIO DOS SERVIÇOS 
RELACIONADOS AOS SISTEMAS DE ELÉTRICO, REFRIGERAÇÃO E HIDRO 
SANITÁRIO QUE ESTÃO EM ANDAMENTO NO IMÓVEL QUE IRÁ ABRIGAR A 
SEDE DO NÚCLEO REGIONAL DO TAPAJÓS, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE 
ITAITUBA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BELEM a ITAITUBA, período 18/05/2022 a 20/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 794636


